Akhlak secara etimologi berasal dari Bahasa arab yang merupakan jamak

dari khuluq, yang berarti adat kebiasaan, perangai, tabiat, dan muru’ah.4 Dengan

demikian, secara etimologi, akhlak dapat diartikan sebagai budi pekerti, watak

tabiat.

Akhlak secara terminologi, menurut para ulama:

a. Ibn Miskawaih (w. 421 H/1030M)

Akhlak merupakan sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya

untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan

pertimbangan. Keadaan ini terjadi dua, ada yang berasal dari tabiat aslinya

ada pula yang diperoleh dari kebiasaan yang berulang-ulang

b. Imam al-Ghazali (1015-1111 M)